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Na starcie X jubileuszowego Biegu Olimpijskiego 
im. Piotra Nurowskiego zameldowało się prawie 
1200 uczestników. Wśród nich medaliści i uczest-
nicy igrzysk olimpijskich.
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18 czerwca o godz. 11:00 młodzież, przed-
stawiciele władz PKOl, sportowcy olimpij-
czycy, politycy, działacze samorządowi, 
mieszkańcy gminy, uczestnicy indywidual-
ni i grupy stanęli na starcie w Kwakowie do 
X Biegu Olimpijskiego im. Piotra Nurow-
skiego. 
Na starcie zameldowało się prawie 1200 
uczestników Biegu Olimpijskiego, Wśród 
nich medaliści i uczestnicy igrzysk olimpij-
skich i działacze sportowi: Elżbieta Kwiat-
kowska – wieloletni pracownik Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego, sekretarz komisji 
współpracy z olimpijczykami i Polonią, matka 
chrzestna Biegu Olimpijskiego w Kwakowie, 
Marian Sypniewski - szermierz-florecista 
- drużynowy Mistrz Świata, dwukrotny brą-
zowy medalista mistrzostw świata indywi-
dualnie, dwukrotny brązowy medalista olim-
pijski z Moskwy (1980) i Barcelony (1992), 
Dariusz Goździak - pięciobój nowoczesny 
- brązowy medalista Mistrzostw Europy, 
brązowy i srebrny medalista Mistrzostw 
Świata, drużynowy złoty medalista olimpij-
ski z Barcelony (1992), Mirosława Sagun-
-Lewandowska – strzelectwo - wielokrotna 
Mistrzyni Polski w strzelaniu z pistoletu 
pneumatycznego, czterokrotna medalistka 
Mistrzostw Europy, trzykrotna olimpijka 
uczestniczka IO w Barcelonie (1992) i Syd-
ney (2000). Pekin 2008, Barbara Madejczyk 
- lekkoatletyka oszczepniczka - czterokrot-
na Mistrzyni Polski, Mistrzyni Uniwersjady 
w 2003 r., aktualna rekordzistka Polski – 
64,08 m, uczestniczka IO – Ateny (2004), 
Pekin (2008), Bogusława Olechnowicz 
judoczka - siedmiokrotna Mistrzyni Polski, 
trzykrotna Mistrzyni Europy, brązowa meda-
listka Mistrzostw Świata 1987, uczestniczka 
IO w Seulu i Barcelonie, Kazimierz Adach - 
jeden z najlepszych polskich pięściarzy wagi 
lekkiej - wielokrotny medalista Mistrzostw 
Polski, trzykrotny Mistrz Polski, brązowy 
medalista olimpijski z Moskwy (1980), Jan 
Dydak – pięściarz - trzykrotny mistrz Polski: 
jeden z największych talentów w historii pol-
skiego boksu, brązowy medalista olimpijski 
z Seulu (1988), Jan Huruk - najwybitniejszy 
zawodnik w historii polskiego maratonu, 
wielokrotny Mistrz Polski, medalista mi-
strzostw świata i pucharu świata, VII m. na 
IO w Barcelonie, Romuald Rasiak - srebrny 
medalista Igrzysk Paraolimpijskich w Arn-
hem/Holandia (1992r), Tomasz Czubak 
- lekkoatleta -  mistrz świata i v-ce mistrz 

Europy w sztafecie 4x400m, czterokrotny 
mistrz Polski i rekordzista kraju w biegu na 
400m. X Bieg Olimpijski w Kwakowie miał 
uroczystąoprawę. Na maszt przy dźwiękach 
hymnu olimpijskiego wciągnięta została fla-
ga PKOl i zapalony znicz. - Organizując tę 
imprezę propagujemy ideę olimpijską, po-
pularyzujemy sport i kulturę fizyczną. a także 
integrujemy na kanwie sportu różne śro-
dowiska - powiedział Wójt Leszek Kuliński 
otwierając imprezę sportową. Przedstawiciel 
PKOl Marian Sypniewski wręczył działaczom 
sportowym Wicestaroście Andrzejowi Bure-
mu i Władysławowi Dykty – wieloletniemu 
komentatorowi biegów olimpijskich - brą-
zowe medale za zasługi dla polskiego ruchu 
olimpijskiego. - Tegoroczny bieg to impreza 
wyjątkowa, gdyż odbywa się pod patronatem 
Międzynarodowego Komitetu Olimpijskie-
go jako Bieg Dnia Olimpijskiego. W każdym 
kraju członkowskim MKOl wystartuje tylko 
jeden taki bieg, który odbędzie się równo-
legle w ponad 200 krajach na całym świe-
cie – powiedział Prezes UKS „Olimpijczyk”, 
a zarazem Dyrektor SP w Kwakowie Andrzej 
Wojtaszek - jeden z głównych organizato-
rów biegu. W pięciokilometrową trasę udały 
się kilkuletnie dzieci, ich rodzice, młodzież 
i dorośli. Biegli także politycy i samorządow-
cy, Już po kilkuset metrach zbita gromada 
biegaczy znacznie się rozciągnęła. Niektó-
rzy biegli na czas inni dla zabawy Wszyscy 
uczestnicy po przybyciu na metę otrzymali 
dyplomy i drobne upominki. Nagrody zostały 
przyznane drogą losową. – Sprzęt sportowy, 
rowery, sprzęt turystyczny to tylko niektóre 
z cennych nagród – wymieniał Władysław 
Dykty prowadzący imprezę. – U nas nie ma 
podziału na kategorie wiekowe, ani czas. 
Na nagrodę ma szansę każdy, kto przebie-
gnie linię mety a zwycięzcami są wszyscy 
uczestnicy biegu, którzy razem z olimpijczy-
kami pokonają trasę. Organizatorami X Biegu 
Olimpijskiego Kwakowo 2011 są: Uczniow-
ski Klub Sportowy „OLIMPIJCZYK” w Kwa-
kowie, Polski Komitet Olimpijski w War-
szawie, Urząd Marszałkowski w Gdańsku, 
Starostwo Powiatowe w Słupsku, Gmina Ko-
bylnica, Gminny Zespół Ekonomiczno-Admi-
nistracyjno-Gospodarczy Szkół w Kobylnicy, 
Gminne Centrum Kultury i Promocji w Ko-
bylnicy oraz Krajowe Zrzeszenie LZS. Orga-
nizatorzy serdecznie dziękują sponsorom za 
wsparcie i pomoc w organizacji imprezy. TW

Bieg Olimpijski – Kwakowo 2011



PARTNERZY: 
Międzynarodowy Komitet Olimpijski
McDonald

PRZYjAciElE BiEGu:
Polski Komitet Olimpijski
urząd Marszałkowski Województwa Pomor-
skiego
Starostwo Powiatowe w Słupsku
Gmina Kobylnica
Krajowe Zrzeszenie lZS
Gminne centrum Kultury i Promocji w Kobyl-
nicy
Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjno-
-Gospodarczy Szkół
Zakład Poligraficzny ,,GRAWiPOl” w Słupsku 
– Grażyna Zblewska
STRABAG Spółka z o.o
Nestle Polska S.A producent batona LION
SZAREK Wydawnictwo Reklama
DEcATHlON Kobylnica – dyrektor Maciej Krzysz-
tałowski
Market ,,REAl” w Kobylnicy – Dyrektor Jaro-
sław Kanclerz
Market OBi w Kobylnicy – Dyrektor Włodzimierz 
Korsak
P.R.i.D ,,KRĘŻEl” Spółka z o.o. – Stanisław 
Krężel, Marcin Kwiatkowski
Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe 
,,PlASTMET” - Jan Czechowicz 
Gospodarstwo Rolne Anny i józefa Gawrychów 
,,jANTAR” Spółka z o.o. – Prezes Eugeniusz 
Żmuda- Trzebiatowski
Przedsiębiorstwo Wyrobów Metalowych – Ry-
szard Seemann
Przedsiębiorstwo Wyrobów Metalowych Bogu-
sław Seemann
usługi Transportowo-Przewozowe – Wojciech 
Gąbarczyk
Zakład Robót Drogowych ,,FRAGES” – Franci-
szek Gesner
Bank Spółdzielczy w Sławnie – Prezes Aleksan-
dra Bukowska
Zakład Produkcji jaj – Robert Adkonis
„FORuM” s.c – Andrzej Lipieński, Zdzisław Że-
lejko
Wodociągi Słupsk Spółka z o.o – Prezes Zarzą-
du Andrzej Wójtowicz
„FuRGES” – Wiesław Furmańczak
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „cePeN” – 
Prezes Zarządu Marian Kapiszka
iwona i Bogusław indeka
iZO-METAl – Eugeniusz Szydło
Zakład Ogólnobudowlany – Zygmunt Wysocki 
Paweł Nakonieczny – Broker Ubezpieczeniowy
ERGO HESTiA – Dyrektor Oddziału Jerzy Czar-
necki
Zakład Przerobu Metali ,,KRAT-MET” – Dariusz 
i Zenon Szymaniuk
,,ScAWiN” – Dariusz Skrzyński
Gospodarstwo Rolne – Paweł Finke
usługi Transportowe i Parkowanie Pojazdów – 
Dariusz Krawczyk
Zakład Mechaniki Pojazdowej S.c janusz i Wa-
cław Kucharscy
Zakład Przetwórstwa Rybnego „ARGuS” - Piotr 
Wysocki
Gospodarstwo Rybackie – Piotr Gabriel
Algida 

Radni Gminy Kobylnica docenili pracę 
wójta leszka Kulińskiego. Za pracę na 
rzecz Gminy udzielili mu jednogłośnie ab-
solutorium.
Podczas sesji Rady Gminy Kobylnica, któ-
ra odbyła się 16 czerwca, wszyscy obecni 
radni jednogłośnie wyrazili swoje poparcie 
dla wójta Leszka Kulińskiego, udzielając mu 
absolutorium za realizację budżetu gminy 
w 2010 roku. Przed podjęciem uchwały 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard 
Cichosz przedstawił opinie komisji rewizyj-
nej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej 
uznające działania podejmowane przez wój-
ta w celu wykonania ustaleń budżetowych za 
prawidłowe i gospodarne. Jest to już trzyna-
ste absolutorium w dotychczasowej kaden-
cji wójta. Jak stwierdził wójt, miniony rok 

upłynął na wytężonej pracy na rzecz naszej 
Gminy. Udało się też zrealizować najważ-
niejsze zaplanowane inwestycje, a wszystko 
dzięki dobrej współpracy samorządowców 
i mieszkańców.

TW

Jednogłośne absolutorium dla wójta
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Rada Gminy
uchwali:

16 czerwca 2011 roku 

Porządek sesji:
1. Otwarcie IX sesji Rady Gminy - stwierdzenie 

quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy  

Nr VIII/2011 z dnia 26 maja 2011 r.
4. Informacja Przewodniczącego Rady 

Gminy o działaniach podjętych w okresie  
międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 
Kobylnica w okresie międzysesyjnym.

6. Sprawozdanie z wykonania zadań Straży 
Gminnej w Kobylnicy.

7. Informacja z realizacji Strategii Rozwoju 
Społeczno-Gospodarczego Gminy Kobylnica.

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy 
w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kobylnica na lata 2011-2020,

- o zmianie uchwały budżetowej Gminy 
Kobylnica na 2011 rok,

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
2010 rok,

- udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 
Kobylnica z tytułu wykonania budżetu za 
2010

- ustalenia użytku ekologicznego „Starorzecza 
przy ujściu Kwaczej”.

9. Informacja z pracy stałych Komisji Rady 
Gminy.

10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zakończenie IX sesji Rady Gminy 

Kobylnica.

27 maja otwarte zostały oferty na wykona-
nie termomodernizacji budynków Ośrodka 
Zdrowia w Kwakowie i Słonowicach, w któ-
rych planowany jest między innymi remont 
elewacji i dachów wraz z dociepleniem,  
modernizacja instalacji centralnego ogrze-
wania, częściowa wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz docieplenie stropu piwnic. 
Prace sfinansowane zostaną z budżetu Gmi-
ny Kobylnica oraz ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego na lata 2007 – 
2013. Red.

Będą ocieplone budynki 
ośrodków zdrowia

Rozpoczęta została termomodernizacja 
budynku szkolnego w Słonowicach. Prace 
remontowe, polegające między innymi na 
dociepleniu stropodachu, remontu elewacji 
wraz z dociepleniem ścian zewnętrznych 
i cokołu, modernizacji instalacji centralnego 
ogrzewania oraz wymianie lub uzupełnie-
niu stolarki okiennej i drzwiowej, wykony-
wać będzie Zakład Remontowo Budowlany 
ze Słupska i potrwają do końca sierpnia 
2011r. Wartość robót wyniesie 651 888,27 
zł i sfinansowane zostaną z budżetu Gminy 
Kobylnica oraz ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego na lata 2007 – 
2013. Red.

Szkoła będzie jak nowa

26 maja odbyła się Sesja Rady Gminy 
z udziałem Andrzeja Wójtowicza - prezesa 
Wodociągów Słupsk i Marka Mazura – pre-
zesa Zakładu Usług Wodnych w Słupsku.  
Prezesi zaprezentowali radnym działalność 
swoich spółek otwierając w ten sposób 
dyskusję dotyczącą wyboru sposobu za-
rządzania mieniem wodociągowo – kana-
lizacyjnym na terenie Gminy Kobylnica. 
Obecnie urządzeniami wodociągowymi 
i kanalizacyjnymi w Gminie zawiadują obie 
spółki oraz firma Andrzeja Tomaszewskie-
go „Virax” z Kobylnicy. Współpraca z trójką 
operatorów nie ułatwia zarządzania całością 

mienia. Konieczność wyboru jednego ope-
ratora sieci wodociągowo kanalizacyjnej 
przyśpieszyła sprawa likwidacji Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Sycewicach, która tylko do 
końca czerwca będzie się jeszcze zajmować  
eksploatacją sieci w Sycewicach i Dobrzęci-
nie. Obie firmy Wodociągi Słupsk i Zakład 
Usług Wodnych złożyły formalny wniosek 
z propozycją przystąpienia Gminy Kobylnica 
do ich spółek, oferując w nich udziały. Przy-
stąpienie do którejś ze spółek, lub do obu 
wiąże się z przekazaniem odpowiedniego 
majątku Gminy, toteż radni podejmując de-
cyzję o wyborze operatora, będą brali pod 
uwagę posiadany sprzęt, doświadczenie 
i kadrę. W tym celu 16 czerwca Radni Gminy 
Kobylnica pojadą do Słupska, aby naocznie 
zobaczyć jak funkcjonują obie spółki. Nie 
przeszkodziło to w podpisaniu przez Wójta 
Leszka Kulińskiego z Prezydentem Słup-
ska Maciejem Kobylińskim wyrażenia woli 
przystąpienia Gminy Kobylnica do spółki 
Wodociągi Słupsk Spółka z o.o., która jest 
w 100% własnością miasta. TW

Wybiorą operatora

Trwają intensywne prace drogowe na ulicy 
Akacjowej w Bolesławicach, Mniej nato-
miast widoczny jest remont ulicy Widziń-
skiej w Kobylnicy.  Inwestycje te finan-
sowane są z budżetu państwa, w ramach 
Programu Wieloletniego pod nazwą „Na-
rodowy Program Przebudowy Dróg Lokal-
nych 2008 – 2011” w formie bezzwrotnej 
pomocy finansowej oraz z budżetu Powiatu 
Słupskiego. Zakres robót obejmuje wymia-
nę nawierzchni, budowę chodników wraz 
z przebudową istniejących oraz budowę cią-
gów pieszo – jezdnych, rozbudowę oświe-
tlenia drogowego na wymienionych ulicach 
oraz odwodnienie dróg poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej. Zakończenie inwe-
stycji 25 września 2011 r. Wartość zadania 
3.778.092,94 zł. Obie inwestycje wykonuje 
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno – Dro-
gowych „Krężel” Sp. z o.o. w Kobylnicy.Red.

Przebudowa ulicy Akacjowej i Widzińskiej
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Budowę linii kablowej oświetlenia o długo-
ści 732 m wraz z montażem siedmiu słupów 
oświetleniowych wzdłuż drogi powiatowej 
na odcinku Sierakowo – Kończewo wykonał 
Zakład Usługowo Handlowy „Elektro-Pro-
jekt” ze Słupska. Wartość robót wyniosła 
38 000 zł i sfinansowana została z funduszu 
Gminy i funduszu sołeckiego wsi Kończewo.

Red.

Bezpieczniej
na drodze

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administra-
cyjno-Gospodarczy Szkól  ogłosił przetarg 
na budowę przy SP w Kobylnicy placu za-
baw dla dzieci klas „0”, I, II i III. Nowoczesny 
plac zabaw z wieloma urządzeniami o nie-
zwykłym wzornictwie i funkcjach zabawo-
wych gwarantować będzie dzieciom wiele 
atrakcji. Budowa placu wraz z urządzeniami 
sfinansowane będzie w połowie z rządowe-
go programu i w połowie ze środków budże-
tu Gminy. Otwarcie placu planowane jest na 
1 września 2011 r. Red.

14 maja 2011r. - Wielkim sukcesem dla 
uczennicy Anny Jakubowskiej z Kobylnicy 
zakończył się III Powiatowy Konkurs Profi-
laktyczny „Zdrowie mam tylko jedno”. Ania 
zajęła I miejsce pokonując kolegów z 10 
gmin powiatu słupskiego wyłonionych w 
eliminacjach szkolnych i gminnych. Każdą 
gminę reprezentowało 4 uczniów.. Uczenni-
ca otrzymała wiele cennych nagród rzeczo-
wych, ale najważniejsza jest wiedza, którą 
Ania już posiada. Podczas konkursu repre-
zentantkę Gminy Kobylnica dzielnie wspie-
rali koledzy z drużyny. Konkurs dla uczniów 
szkół podstawowych (klasy IV-VI) odbył 
się w Technikum Leśnym w Warcinie. Do 
konkursu Anię przygotowywała nauczyciel-
ka przyrody pani Joanna Ploch. Serdecznie 
gratulujemy.  J.P.

3 czerwca ogłoszony został przetarg na zało-
żenie w szkołach naszej Gminy elektronicz-
nego dziennika – internetowego odpowied-
nika dziennika szkolnego. Dzięki niemu od  
1 września w każdej klasie nauczyciel będzie 
miał dostęp do systemu poprzez Internet 
przy użyciu dowolnej przeglądarki stron 
www (np. Internet Explorer, FireFox lub 

Opera). Umożliwi to bieżące kontrolowanie 
ocen, nieobecności i uwag nauczycieli przez 
jego rodziców. Znakomicie też ułatwi bezpo-
średni kontakt rodziców ze szkołą. I to jest 
główna zaleta tego typu systemów. Korzyści 
istnieją głównie dla rodziców, ale w konse-
kwencji również dla uczniów. 

Red.

iii Powiatowy Konkurs
Profilaktyczny 

„Zdrowie mam tylko jedno”

Radosna szkoła

Elektroniczny dziennik

16 maja w Szkole Podstawowej w Kwa-
kowie odbył się Gminny Konkurs Wiedzy 
o Unii Europejskiej. Udział w konkursie 
wzięły wszystkie szkoły podstawowe z na-
szej gminy. Zadania konkursowe polegały 
na pracy indywidualnej i grupowej. Cztero-
osobowe drużyny miały za zadanie przypo-
rządkować nazwy państw do flag i rozmie-
ścić je na przygotowanej wcześniej mapie, 
rozwiązać krzyżówkę państwa – miasta oraz 
przedstawić wcześniej przygotowaną pre-
zentację multimedialną na temat wybranego 
kraju Unii Europejskiej. Były też indywidu-
alne odpowiedzi na zadawane pytania. Naj-
większą wiedzą i umiejętnościami wykazała 
się Szkoła Podstawowa w Kobylnicy zdo-

bywając pierwsze miejsce. Tuż za nią z nie-
wielką różnicą punktów znalazła się Szkoła 
Podstawowa w Kwakowie. Trzecie miejsce 
zajęła Szkoła Podstawowa w Słonowicach. 
Wszystkim uczestnikom konkursu jeszcze 
raz gratulujemy i zapraszamy za rok.  Red.

Konkurs Wiedzy
o Unii Europejskiej

W biesiadnym klimacie 10 czerwca w Gmin-
nym Centrum Kultury i Promocji w Kobyl-
nicy odbył się koncert zespołu „Ale Babki” 
prowadzonego przez panią Elżbietę Stec. 
Żeńska grupa działająca przy Centrum Kultu-
ry i Promocji, znana dawniej jako „Ruczaj”, 
zaśpiewała kilkanaście znanych utworów na 
skoczną nutę porywając do śpiewu licznie 
przybyłą publiczność. Wśród widowni zna-
lazły się całe rodziny, które dopingowały 
i oklaskiwały śpiewające panie. Po koncer-
cie, w biesiadnym nastroju przy kawie i her-
bacie (za drobną opłatą), publiczność miała 
okazję skosztować słodkich wypieków przy-
gotowanych przez panie z Klubu Seniora 
działającego przy Centrum Kultury i Promo-

cji. Goście smakowali słodkości w różnych 
wydaniach, omawiając przy tym repertuar 
koncertu oraz  wszystko chętnie opisując 
w Kronice Klubu Seniora. Zapraszamy ser-
decznie na kolejne biesiadne spotkania. A.B.

Biesiadny koncert

4-5 czerwca Klub Seniora działający przy 
Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Ko-
bylnicy oraz Słupski Uniwersytet Trzeciego 
Wieku uczestniczyli w dwudniowych warsz-
tatach szkoleniowo - zdrowotnych w Pod-
dąbiu. W ramach wyjazdu zorganizowane 
zostały pogadanki o zdrowiu i właściwym 
odżywianiu, długie spacery z kijkami brze-

giem morza (nawet 18 km) oraz wspólne 
spotkania przy ognisku, które pomogły w in-
tegracji słupskiego i kobylnickiego środowi-
ska seniorów. Wspaniała atmosfera, miłe 
towarzystwo i świeże powietrze znakomicie 
wpłynęły na dobre samopoczucie seniorów.

Teresa Żyszkowska

Klub Seniora w Poddąbiu
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W sobotę 28 maja w Jezierzycach odbyły 
się VII Mistrzostwa Pomorza Cheerleaders-
-Energa 2011.  Zespół Hit Kobylnica wystąpił 
w kategorii junior młodszy i po raz pierwszy 
miał okazję zaprezentować swoje umiejętno-
ści w dywizji POM DANCE. Dziewczęta przed 
zawodami bardzo intensywnie trenowały 
pod okiem trenerek Katarzyny Muszyńskiej 
i Pauliny Sławskiej, co przyniosło wymierne 
efekty. Zaprezentowany  układ  został bar-
dzo wysoko oceniony przez profesjonalny 
siedmioosobowy zespół sędziowski, w tym 
samego prezesa Polskiego Stowarzyszenia 
Cheerleaders pana Bartosza Penkalę. W fi-
nale  dziewczęta z Kobylnicy spotkały się 
z zespołami z Gdańska i Słupska zdobywa-
jąc  II miejsce w  Mistrzostwach Pomorza. 
Dziewczęta miały okazję przekonać się, że 
sportowa rywalizacja pomiędzy zespołami 
wcale nie jest łatwa i wymaga wiary w swo-

je umiejętności i odwagi w zmierzeniu się 
z renomowanymi zespołami. „Hit” Kobylni-
ca wystąpił w składzie: Paulina Chadrysiak, 
Klaudia Dominiuk, Kornelia Kasprowicz, Na-
talia Kobiałka, Arleta Kulas, Aleksandra Mo-
dzińska, Sabina Mrozińska, Alicja Różycka 
i Marcelina Stępień. TW

II miejsce cheerleaderek z Kobylnicy

11 czerwca na boisku sportowym we 
Wrzącej rozegrane zostały Gminne Zawo-
dy Sportowo-Pożarnicze. Wzięło w nich 
udział sześć jednostek OSP z naszej Gmi-
ny, które wystawiły osiemnaście drużyn: 
trzy kobiece, osiem męskich, trzy dziew-
częce i cztery chłopięce. Drużyny rywalizo-
wały ze sobą o puchar Wójta Gminy Kobyl-
nica leszka Kulińskiego – Prezesa Zarządu 
Gminnego OSP w dwóch konkurencjach: 
sztafecie pożarniczej z przeszkodami oraz 
ćwiczeniach bojowych. Organizatorem 
zawodów był Zarząd Oddziału Gminnego 
ZOSP RP, Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej w Słupsku oraz Zarząd 
OSP Wrząca

Do turnieju rozgrywanego pod czujnym 
okiem sędziów (na co dzień zawodowych 
strażaków z Państwowej Straży Pożar-
nej w Słupsku) pod przewodnictwem kpt. 
Roberta Klonowskiego, stanęły jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Kruszyny, 
Lubunia, Lulemina, Sierakowa, Sycewic 
i Wrzącej. Gośćmi zawodów byli Komendant 
Miejski PSP w Słupsku st. bryg. Andrzej 
Gomulski oraz kapelan strażaków ochot-

ników ks. Feliks Samulak. Hasło do startu 
w zawodach dał Prezes Zarządu Gminnego 
Leszek Kuliński po otrzymaniu meldunku 
o gotowości jednostek złożonego przez Ko-
mendanta Gminnego st. kpt. Roberta Smy-
sło.  Rywalizacja toczyła się wśród Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych oraz w gronie 
seniorów. Jako pierwsza została rozegrana 
konkurencja sztafety pożarniczej z prze-
szkodami, polegająca na pokonaniu w jak 
najkrótszym czasie 7 odcinków 350 - me-
trowego toru przeszkód. Każdy 50-metrowy 
odcinek sztafety zawierał przeszkodę do 
pokonania. Rolę pałeczki sztafetowej w tej 
konkurencji spełniała strażacka prądownica. 
Jednak największe zainteresowanie wśród 
publiczności wzbudziły ćwiczenia bojowe 
polegające na ułożeniu sprzętu, zbudowaniu 
linii ssawnej, głównej i gaśniczych, urucho-
mienia motopompy i zassaniu wody, poda-
niu wody i przewróceniu pachołków oraz 
obrócenia tarczy prądem wody. Ostatecznie 
w turniejowej rywalizacji najlepszymi okazali 
się ochotnicy z OSP Wrząca i to oni otrzy-
mali z rąk Wójta Leszka Kulińskiego okazały 
puchar. Na to wyróżnienie złożyły się zdo-
byte pierwsze miejsca przez drużyny mło-
dzieżowe dziewcząt i chłopców oraz drużyny 
męskiej tej jednostki. W rywalizacji kobiet 
najlepsze okazały się druhny z OSP Lulemi-
no. Najlepszym drużynom wręczone zosta-
ły puchary i nagrody rzeczowe. Zwycięskie 
drużyny będą 18 czerwca reprezentować 
Gminę Kobylnica na Powiatowych Zawo-
dach Sportowo – Pożarniczych w Objeździe. 
Strażackie zawody zakończyły się wspólnym 
posiłkiem. TW

Puchar Wójta dla OSP Wrząca

Ssaki w Parku Krajobrazowym „Dolina 
Słupi”  - to hasło, jakie towarzyszyło tego-
rocznej „Ekolandii”, zorganizowanej przez 
Szkołę Podstawową w Kończewie przy 
współudziale Pomorskiego Zespołu Par-
ków Krajobrazowych Park Krajobrazowy 
„Dolina Słupi” i Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy. Celem konkursu, 
w którym udział  wzięły trzyosobowe druży-
ny reprezentujące szkoły podstawowe z na-
szej Gminy, było między innym poznanie 
ssaków chronionych w najbliższej okolicy. 
Każda drużyna miała za zadanie przedstawić 
charakterystykę i życie wybranego ssaka, 
żyjącego na terenie Parku Krajobrazowego 
oraz poprawnie rozwiązać test składający 
się z 15 pytań. Dzieci doskonale poradziły 
sobie z pierwszym zadaniem, przedstawia-
jąc w zabawny i pomysłowy sposób chro-
nione zwierzątka. Więcej kłopotów sprawił 
test, ale i z tym większość uczniów sobie 
poradziła. Najwięcej punktów - 51 otrzymała 
drużyna z SP w Kobylnicy. Kolejne miejsca 
zajęły szkoły: Słonowice 49 pkt., Sycewice 
48 pkt., Kwakowo 46 pkt. i Kończewo 36 
pkt. Atrakcyjne nagrody rzeczowe, upominki 
i dyplomy ufundowane przez organizatorów 
były doskonałym podziękowaniem za udział 
w konkursie. Posiadaną już wiedzę na temat 
fauny Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi” 
uzupełnił dzieciom w swoim wykładzie pra-
cownik parku pan Andrzej Grzybowski.  TW

Ekolandia
w Gminnym Centrum
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Wspaniałą imprezę – festyn rodzinny zor-
ganizowali swoim uczniom dyrekcja Szko-
ły Podstawowej w Kobylnicy, nauczyciele 
szkoły i rodzice społeczności uczniowskiej. 
Pomysłodawczynią i organizatorką imprezy 
była wicedyrektor szkoły, pani Ewa Solni-
kowska, której działania dzielnie wspierał 
i koordynował z Radą Rodziców pan Michał 
Kowal. Dzieci przyszły na festyn pod opie-
ką nie tylko rodziców, ale całymi rodzinami. 
Były babcie, ciocie i młodsze rodzeństwo. 
Każdy uczeń wchodził na festyn przez bramę 
startową, przy której otrzymywał imienny 
kartonik do zbierania punktów (pieczątek) 
za udział w konkurencjach sportowych oraz 
bony do darmowego poczęstunku. Udział 
w konkurencjach był bardzo ważny, bowiem 
kartoniki brały udział w losowaniu nagród 
głównych. Uczniowie prześcigali się między 
sobą w zdobywaniu punktów, starając się 
zaliczyć każdą konkurencję traktując je za 
wspaniałą zabawę. Uczniowie rzucali piłką 
na odległość, zwijali sznurek z maskotką na 
patyk, rzucali do celu piłeczkami, kółkiem 
ringo, butelką napełniona wodą, biegali 
w workach i z piłkami, ścigali się w parach 

mając związane nogi, dmuchali balony na 
czas, grali w klasy i chłopa oraz pokony-
wali tor przeszkód na deskorolce. Ogromne 
emocje wzbudził pokaz posłuszeństwa psa 
policyjnego, który zademonstrowali poli-
cjanci ze Szkoły Policji w Słupsku. Dużą 
niespodziankę przygotowali również straża-
cy ze Słupska, demonstrując montaż węży 
strażackich. Najwięcej jednak atrakcji do-
starczyło dzieciom i rodzicom przeciąganie 
liny, a najmłodsze dzieci bez końca oblegały 
zjeżdżalnię w postaci wielkiego delfina. Gdy 
uczniowie zaliczyli wybrane konkurencje 
przystąpiono do losowania nagród głów-
nych. Aparat fotograficzny wylosował Mak-
sym Słojka z klasy III a, rower – Maciej Sto-
larczyk z oddziału przedszkolnego, a laptopa 
– Sandra Śmichura z kl. VI b. Nagrodzono 
również uczniów za najlepsze wyniki w po-
szczególnych konkurencjach sportowych. 
Nagrody szczęśliwym posiadaczom wygra-
nych kartoników i zwycięzcom sportowych 
konkurencji wręczali wójt Leszek Kuliński 
i dyrektor ZSS w Kobylnicy Zbigniew Bed-
narczyk. Szczególne podziękowania od or-
ganizatorów otrzymali sponsorzy imprezy, 
to jest Wójt Gminy Kobylnica pan Leszek 
Kuliński (fundator Laptopa), Państwo Patry-
cja i Rafał Sierleccy z Kobylnicy (fundatorzy 
roweru i aparatu fotograficznego), Hurtow-
nia Papiernicza PRIMO ze Słupska, firma 
HERLITZ ze Słupska, CEMAROL sp. z o. o. 
ze Słupska, Firma ALGIDA (sponsor lodów), 
ENERGA Słupsk (sponsor upominków), 
hurtownia mrożonek FAMILY ICE - pana 
Grzegorza Szczepańskiego, Sołtys Kobylni-
cy pan Aleksander Grygier. BŁ

FESTYN RODZINNY, CZYLI WIELKIE SZALEŃSTWO
SPORTOWO – REKREACYJNE „LODOŻERCÓW”

Na łowisku Koła PZW „Plasmet” w Wi-
dzinie po raz siódmy odbyły się 5 czerw-
ca zawody wędkarskie dla najmłodszych 
z okazji Dnia Dziecka. Da zwodów przystą-
piło 45 dzieci, którym towarzyszyli rodzice 
i opiekunowie. Po rozlosowaniu stanowisk 
młodzi wędkarze przystąpili do pełnych 
emocji połowów.

Konkurs wędkowania rozpoczęto o godzinie 
9:45. Dzieci podzielone zostały na grupy 
dziewcząt i chłopców, ci zaś na chłopców 
starszych i młodszych. Żaden z uczestników 
nie przekroczył 13 lat. W konkursie liczyła 
się waga wszystkich złowionych ryb, a przy 
równej wadze ich ilość. Zmaganiom wędkar-
skim przyglądali się Prezes ZO PZW w Słup-
sku Teodor Rudnik i Przewodniczący Rady 
Gminy Kobylnica Józef Gawrych. Tuż przed 
godziną dwunastą wszyscy nad stawem 
usłyszeli donośny sygnał zwiastujący ko-
niec zawodów. Wędki poszły w górę, ostat-
nie ryby powędrowały do siatek. Nadszedł 
czas ważenia i ogłoszenia wyników. Wśród 
dziewcząt I miejsce  zajęła Aleksandra Kalisz 
zdobywając 185 punktów, a wśród chłop-
ców Dominik Czarnecki (chłopcy starsi)  
z 440 punktami i Patryk Gołoś (chłopcy 
młodsi) – 205 punktów. Największą zło-
wioną  rybą mógł się pochwalić Dominik 
Czarnecki. Jego blisko półkilogramowy 
lin mierzył 32 cm. Najmłodszym zawodni-
kiem okazał się czteroletni Janusz Dołżyc-
ki. Wszystkie dzieci otrzymały pamiątkowe 
plakietki, dyplomy, a zwycięzcy atrakcyjne 
nagrody rzeczowe. Dzieci otrzymały też na-
poje i pieczone kiełbaski z grilla W trakcie 
zawodów wędkarskich równolegle odbył się 
konkurs rysunkowy. Biorące w nim udział 
dzieci miały za zadanie namalować według 
własnej wyobraźni staw. Za inspirację po-
służył  leżący opodal łowiska zbiornik wod-
ny, który aktualnie zagospodarowywany jest 
przez Koło PZW „Plasmet”.  Za najbardziej 
inspirujący obrazek jury uznało rysunek Oli 
Klimczuk. Tę wspaniałą imprezę dziecięcą 
sponsorowali: Zarząd Okręgu PZW w Słup-
sku, Gmina Kobylnica, Firma „Plasmet” Jan 
Czechowicz w Widzinie, Zarząd Koła PZW 
„Plasmet” w Widzinie i Przedsiębiorstwo 
Rolno Handlowe Zajączkowo Józef Bogusz.
 TW

Wędkarski Dzień Dziecka

Dzień Dziecka w Gminie Kobylnica obfito-
wał w liczne atrakcje zarówno dla najmłod-
szych maluchów, jak i  dla starszych dzieci. 
Czekały na nich świetlice wiejskie, gdzie 
organizowane były specjalnie na ten dzień 
liczne konkursy interaktywne z nagroda-
mi, jak i zabawy w plenerze organizowane 
przez rady sołeckie.  Dzieci bawiły się w Bo-
lesławicach, Bzowie, Kuleszewie, Lubuniu, 
Płaszewie, Reblinie, Runowie, Sycewicach 
i Wrzącej. Dzięki licznym sponsorom miały 
zapewniony słodki poczęstunek i wiele nie-
spodzianek. W Bolesławicach Dzień Dziecka 
upłynął na malowaniu plakatu o wdzięcznej 
nazwie „Tęczowy dzień zabawy i uśmiechu”, 
licznych konkursach z nagrodami oraz na 
degustacji lodów. We Wrzącej  Dzień Dziec-
ka obchodzony był razem z Dniem Matki, 
Z tej okazji sołtys i Rada Sołecka zorgani-
zowała dla dzieci i ich mam festyn z mnó-

stwem konkursów, a hitem tego dnia były 
występy kabaretu „Mamuśki” w wykonaniu 
miejscowej młodzieży oraz kąpiel w pia-
nie gaśniczej „położonej” przez strażaków. 
Również w Bzowie i w Sycewicach najmłod-
si bawili się w tym dniu w plenerze, gdzie 
poza wspólnymi zabawami było ognisko 
i pieczone na patyku kiełbaski. Nie zabrakło 
też lodów i zimnych napojów.  Inf. własna

Dzień Dziecka w Gminie
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Dorośli dzieciom - baśń o „Podwodnej krainie”
Historia pięknej syrenki, pragnącej zostać 
człowiekiem w imię prawdziwej miłości 
jest wszystkim bardzo dobrze znana. Mimo 
to pomysł na stworzenie widowiska plene-
rowego o morskiej księżniczce był istnym 
strzałem w przysłowiową dziesiątkę. 27 
maja, na placu przed budynkiem Gminne-
go centrum Kultury i Promocji w Kobylni-
cy, podczas zapadającego zmroku, w iście 
bajkowej scenerii efektów świetlnych 
i muzycznych, aktorzy we wspaniałych 
strojach przywitali dzieci, które w towa-
rzystwie dorosłych opiekunów przyszły 
obejrzeć rozgrywającą się w plenerze baśń 
o „Podwodnej krainie”.

To spektakularne wydarzenie związane z ob-
chodem Dnia Dziecka w Gminie Kobylnica 
pod hasłem „dorośli dzieciom”, zorganizo-
wane zostało przez Gminne Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy według scenariusza 
i reżyserii Hajki Święch, w którym wystąpi-
li znani dorośli mieszkańcy naszej Gminy. 
Rolę Posejdona zagrał Wójt Gminy Kobylni-
ca Leszek Kuliński, a występujący gościnnie 
Starosta Słupski Sławomir Ziemianowicz 
z powodzeniem wcielił się w rolę króla. 
Na to wyjątkowe widowisko dzieci czeka-
ły z dużą niecierpliwością i było okazją do 
świetnej zabawy i podziwiania talentów ak-
torskich. Baśń o syrence Ariel, rozgrywana 
na pięciu planach jednocześnie, nabierała 
z każdą chwilą tempa obfitując w wiele za-
skakujących zwrotów akcji. Oto wśród fal, 
w głębinach istnieje niezwykły podwodny 
świat - niesamowite królestwo Posejdona, 
w którym piękna syrenka zakochuje się nie-
szczęśliwie w księciu i za wszelką cenę chce 
trafić do świata ludzi. Działając pod wpły-
wem emocji prosi czarownicę morską, aby 
zamieniła jej ogon na parę nóg i o szansę 
ponownego spotkania z przystojnym, mło-
dym księciem, którego uratowała po kata-
strofie statku. Niestety, los jej nie sprzyja, bo 
gdy książę odzyskuje przytomność, na jego 
drodze staje atrakcyjna ziemska dziewczy-
na, z którą książę odchodzi do zamku kró-
lewskiego. Ale jak to w każdej bajce bywa 
wszystko kończy się szczęśliwie i Syrenka 
poślubia księcia, a krab okazuje się zaczaro-
wanym królewiczem – umiłowanym dziew-
czyny z plaży. W finałowej scenie świat pod-
wodny łączy się ze światem ludzi. Aktorzy 
tańczą z dziećmi i rozdają im cukierki. Za-
palają się światła, przed publiczność wycho-
dzą aktorzy. Barwne stroje, nierzadko wy-
konane według własnego pomysłu, można 
podziwiać teraz w pełnej krasie. Niemilknący 
aplauz jest dla nich nagrodą za wspaniałe 
widowisko! Na młodych widzach spore wra-

żenie zrobiła również baśniowa scenografia 
(zamek królewski, świat Posejdona –głębie 
morskie, statek, plaża) w wykonaniu Anny 
Bajer i Grzegorza Mołdocha oraz spajająca 
całość muzyka Wojciecha Stefańca, reali-
zacja i reżyseria dźwięku Zbyszka Jelonka, 
a także efektowna gra świateł sterowanych 
przez Krzysztofa Fira.
Tomasz Włodkowski
W widowisku wystąpili:

Królestwo Posejdona:
Posejdon – Leszek Kuliński
Prozerpina – Alicja Tołoczko
Syrenka Ariel – Iza Jaromij
Krab Sebastian – Tobiasz Walawicz
Żółw – Tomasz Włodkowski
Barakuda – Witold Stech 
Czarownica – Żaneta Jaworska 
Wąż morski - Kamila Salwiak
Syreny –  Martyna Filipiak, Longina Jagieła, 
Aleksandra Jaroszewicz, Joanna Kalinowska
Rybki – Urszula Dudek, Aleksandra Nowicka, 
Agnieszka Przyborek, Agata Rosołek
Nimfy wodne – Elżbieta Czarnuch, Patrycja 
Gładikowska, Anna Kozłowska, Natalia 
Piegat, Patrycja Wylegała
Koniki morskie – Monika Bartyzel, Malwina 
Laza, Kamila Środa
Stwory morskie – Anita Kowalska, 
Aleksandra Król, Aleksandra Serafin.

Zamek Królewski:
Królowa – Joanna Ploch
Król – Sławomir Ziemianowicz
Dziewczyna z plaży – Anna Bajer
Książę – Marcin Bekiesza
Niania – Władysława Jórczykowska
Damy dworu – Jadwiga Kędyś, Laura 
Paczkowska, Zofia Piotrowska, Malwina 
Rusiecka, Alicja Stefaniec, Anna Tates
Bosman – Leszek Stefaniec
Marynarze – Wojciech Bonat, Mariusz 
Czyżyk, Jakub Jaworski, Piotr Sykutera.
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BANK SPÓŁDZIELCZY
W SŁAWNIE
Spółdzielcza Grupa Bankowa

FILIA W KOBYLNICY

Kwota kredytu:
Maksymalna kwota kredytu wynosi 5.000 zł.

Okres kredytowania: 
Kredyt jest udzielany od 23.05.2011r. do 
30.09.2011r. na okres do 18 miesięcy. 

Rzeczywista roczna stopa oprocentowania 
obliczona dla kredytu udzielonego 
w wysokości 5.000 zł spłacanego w 18 
ratach miesięcznych wynosi 14,6% 
(z ubezpieczeniem spłaty kredytu 19,1%)

Zapraszamy do naszej Filii w Kobylnicy 
przy ulicy Głównej 59
Czynnej od poniedziałku do piątku od 
9:00 do 16:30 
Telefon: 059/848 50 32 Fax: 059/848 50 
32 
e-mail: bskobylnica@bsslawno.pl

Polecamy:
RACHUNKI

Rachunki bieżące i pomocnicze 
Rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe 
(ROR) 
Rachunki a’vista 
Rachunki lokat terminowych 

KREDYTY
KREDYTY DLA KLIENTÓW 
INDYWIDUALNYCH: 
kredyt w rachunku oszczędnościowo-
rozliczeniowym 
kredyt gotówkowy 
kredyt gotówkowy okolicznościowy 
pożyczka hipoteczna 
kredyt mieszkaniowy 
kredyt mieszkaniowy z dopłatami do 
oprocentowania „Rodzina na swoim” 
kredyt na zakup i montaż kolektorów 
słonecznych

OBSŁUGĘ DEWIZOWĄ
Polecenie wypłaty za granicę (IMPORT), 
Polecenie wypłaty z zagranicy 
(EKSPORT), 

KARTY BANKOMATOWE

Dorośli dzieciom - baśń o „Podwodnej krainie”
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Młodzi piłkarze Sparty Sycewice wygra-
li w Koszalinie finał ligi Bałtyckiej Orlik 
2012.Spotkało się tam 9 zespołów, które 
okazały się najlepsze w swoich grupach. 
Sparta w finale pokonała Wybrzeże Re-
walskie Rewal 4:2 po bramkach Krzysztofa 
Gniły i Karola czubaka, którzy zdobyli po 
dwa gole. W nagrodę Sycewiczanie po-
jadą na mecz międzypaństwowy Polska - 
Niemcy na otwarcie Stadionu Narodowego 
w Warszawie.
Wcześniej w grupie Sparta pokonała Dra-
wę Drawsko 4:0 (bramki: Karol Czubak – 2, 
Krzysztof Gniła, Przemysław Przybylski), 
Wybrzeże Rewalskie Rewal 4:1 (po bram-
kach Aleksa Hendryka 3 i Czubaka), Spójnię 
Świdwin 2:1 (bramki Gniły i Czubaka). Ma-
jąc zapewnione pierwsze miejsce w grupie, 
Sparta w meczu z Gwardią Koszalin prze-
grała 1:2 (Patryk Waśko), występując w re-
zerwowym składzie. Z grupy awans uzyskała 
Sparta i Wybrzeże. W meczu półfinałowym 
Sparta pokonała Olimpię Bobolice 5:1 po 
bramkach Gniły – 3 i Czubaka. W meczu 

o trzecie miejsce Akademia Piłkarska Szcze-
cinek pokonała po rzutach karnych Olimpię 
Bobolice. Najlepszym piłkarzem turnieju 
został Aleks Hendryk. Spartanie wystąpili 
w składzie: Jakub Łącki - bramkarz, Dorian 
Stasiak, Michał Brzozowski, Przemysław 
Przybylski, Aleks Hendryk, Karol Czubak, 
Oskar Sosnówka, Krzysztof Gniła, Michał 
Sławski, Patryk Waśko, Krzysztof Zdyb, Łu-
kasz Czubak. Ten ostatni dostał nagrodę dla 
najmłodszego zawodnika (rocznik 2003). 
Trenerem zespołu z Sycewice jest Ryszard 
Hendryk. Red.

Ruszają zapisy do II Nocnego Turnieju Piłki 
Nożnej Orlik 2012 w Kwakowie. Finał turnie-
ju odbędzie się 30.07.2011 roku na Boisku 
Orlik 2012 w Kwakowie, strat o godzinie 
19.00, w zależności od ilości zgłoszonych 
drużyn turnieje eliminacyjne odbywać się 
będą 16, 23.07.2011r. od godziny 14.00. 
Organizator zapewnia opiekę medyczną, 
posiłek podczas turnieju finałowego, zimne 
napoje, nagrody i puchary dla najlepszych 
drużyn oraz statuetki dla króla strzelców 
i najlepszego bramkarza turnieju. Zapisy 
do turnieju przyjmuje Gminny Zespół Eko-
nomiczno- Administracyjno- Gospodarczy 
Szkół  w Kobylnicy do 11.07.2011r. do 
godziny 15.00 w sekretariacie GZEAGS, ul. 
Główna 63, 76-251 Kobylnica, mail: gze-
ags.sport@vp.pl, tel: 59-841-59-20, moż-
na również zapisać się u Animatorów na 
obiekcie Orlik 2012 w Kwakowie. Ustala się 
wpisowe w wysokości 40zł od drużyny, któ-
re należy wpłacić  w biurze zawodów przed 
rozpoczęciem turnieju. Regulamin II Nocne-
go Turnieju Piłki Nożnej Orlik 2012 znajduje 
się na stronie internetowej www.kobylnica.
pl w zakładce sport. OK

4 czerwca w hali sportowej Zespołu Szkół 
w Dąbrowie (Gmina Sianów) odbył się  XV 
Ogólnopolski Turniej Judo, którego orga-
nizatorem był Uczniowski Klub Sportowy 
TORI. Turniej poświęcony był pamięci tra-
gicznie zmarłej Ewie Larysie Krause - V 
zawodniczce Igrzysk Olimpijskich z Atlanty 
w 1996 roku, mistrzyni Europy, wielokrotnej 
mistrzyni Polski.  W turnieju Startowało ok. 
200 zawodników w tym czworo sportow-
ców z  UKS „Orzeł” Kończewo. W kategorii 
dziewcząt urodzonych w latach 1999-2000 
Klaudia Katschke (40kg)  zajęła V miejsce, 
a w kategorii chłopców rocznik 2001 – 2003 
Jakub Janikiewicz (35kg) zajął III miejsce 
zdobywając brązowy medal. Nie zawiedli 
także młodzicy. W tej kategorii, urodzonych 
w latach 1997-1998, Konrad Kwaśniewski 
(55kg) zdobył  brązowy medal, a Norbert 
Katschke (60kg) wywalczył srebrny medal. 
Nie startował Paweł Janikiewicz, którego 
kategoria wagowa została odwołana przed 
zawodami. Na miejscu okazało się jednak, 
że organizator dopuścił do udziału kategorie 
młodzików w wadze do 38kg – niestety za 
późno. Występami w Dąbrowie zawodnicy 
UKS “Orzeł” Kończewo zakończyli rywaliza-
cje w pierwszym półroczu. Nadchodzi czas 
wakacji i udziału w obozach sportowych. Do 
zawodów judocy wrócą we wrześniu. DB

Młodzi piłkarze Sparty Sycewice zostali tegorocznymi 
zwycięzcami Ligi Bałtyckiej Orlik 2012 i pojadą na mecz 

Polska - Niemcy

Udany występ
judoków

Uczniowie ze szkół podstawowych i gimna-
zjalnych naszej Gminy zakończyli zmagania 
w Gminnej Olimpiadzie Młodzieży 2010/2011. 
Konkurowali oni w 11 dyscyplinach sportu ta-
kich jak: biegi sztafetowe, indywidualne biegi 
przełajowe, szachy, halowa piłka nożna, uniho-
kej, tenis stołowy, piłka siatkowa, piłka nożna, 
piłka koszykowa, piłka ręczna i lekka atletyka. 
Wszystkie zawody odbywały się z podziałem 
na szkoły podstawowe i gimnazjalne oraz  
z podziałem na kategorie dziewcząt i chłop-
ców. Spośród szkół podstawowych najlepiej 
spisali się uczniowie z Kobylnicy zajmując 
w łącznej punktacji I miejsce zdobywając 55 
punktów. II miejsce z dorobkiem 47 punktów 
zajęli uczniowie ze szkoły w Kwakowie, a III 
z Kończewa z 37 punktami. Niespodzianką jest 
dopiero IV miejsce uczniów z Sycewic, którzy 
zdobyli tylko 34 punkty. V miejsce i 26 punk-
tów to dorobek uczniów ze Słonowic. Wśród 
gimnazjów bezapelacyjnie wygrało Gimna-
zjum w Kobylnicy. Uczniowie zwycięskich dru-
żyn w poszczególnych dyscyplinach godnie 
reprezentowali Gminę Kobylnica na szczeblu 
powiatowym. To dzięki ich wysiłkowi oraz pra-
cy jaką włożyli nauczyciele w ich przygotowa-
nie nasza  Gmina znalazła się na drugiej pozy-
cji w klasyfikacji generalnej Gmin w Powiecie 
Słupskim, zdobywając 276 punktów. Przed 
Gminą Kobylnicą z 338 punktami było jedynie 
miasto Ustka! Nasze szkoły zajmowały w po-

wiecie kolejno miejsca: SP Kobylnica 7, SP 
Kończewo 11, SP Sycewice 14, SP Kwakowo 
19, SP Słonowice 36, Gimnazjum w Kobylnicy 
3, Gimnazjum w Sycewicach 17. OK

Nocny Turniej Piłki Nożnej

Gminna Olimpiada
Młodzieży za nami

Zbliżają się wakacje, nasi milusińscy będą 
dysponować większą ilością czasu wolne-
go, dlatego też Gminny Zespół Ekonomicz-
no - Administracyjno - Gospodarczy  Szkół 
w Kobylnicy zaprasza małych i dużych, 
młodych i starszych na boiska sportowe, Na 
wszystkich czekają tam interesujące zajęcia. 
Boisko wielofunkcyjne w Kończewie czynne 
jest od wtorku do piątku w godzinach od 
16:00 do 19:00, w soboty od 12:00 do 19:00 
oraz w niedziele od 15:00 do 19:00. W go-
dzinach funkcjonowania na boisku znajduje 
się animator sportu dzieci i młodzieży, który 
zawsze zaradzi nudzie. Odbywają się zajęcia 
z piłki nożnej, tenisa, koszykówki, badmin-
tona, siatko-nogi i piłki siatkowej. Drugim 
boiskiem w Gminie Kobylnica jest boisko 
sportowe „Orlik 2012” w Kwakowie. Boisko 
czynne jest od poniedziałku do piątku w go-
dzinach od 16:00 do 22:00 oraz w soboty 
i niedziele od 14:00 do 22:00. Orlikiem rów-
nież opiekują się animatorzy sportu, którzy 
bardzo chętnie zorganizują gry i zabawy dla 
korzystających z kompleksu boisk. Na oby-
dwu boiskach znajduje się sprzęt sportowy 
udostępniony dla uczestników zajęć. Do zo-
baczenia na boisku! OK

Zapraszamy na boiska
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Dawno, dawno temu kiedy nie było jeszcze 
na świecie tak miłych i dowcipnych pań jak 
Czubaszkowa, tak romantycznych jak Szym-
borska i tak dobroci pełnych jak Dymna, 
a nade wszystko tak pięknych jak słupsz-
czanki, jego wysokość Stanisław August 
Poniatowski pozwalał był sobie na regular-
ne wyżerki w doborowym towarzystwie lu-
dzi kultury i nauki, które historia obiadami 
czwartkowymi nazwać raczyła. Król, choć 
miał szczególne upodobanie do płci odmien-
nej, nigdy na czwartkowy obiad nie zaprosił 
białogłowy. Choć dworowali sobie ze Sta-
cha dworzanie, to dziś historycy w wielkim 
poważaniu mają te biesiadne debaty. Aby 
zbytnio towarzystwa kultury z politycznym 
oszołomstwem nie mieszać, władca organi-
zować raczył, mniej znane historykom, obia-
dy środowe, na których na darmową wyżerę 
załapywali się znani wówczas publicyści, 
dostojnicy dworscy i działacze polityczni. Tu 
też monarcha nie zadbał o żaden, nawet po-
zorny parytet. Kobiet tam niestety nie było 
i basta! Pamiętacie Państwo Nawojkę? Ta 
smarkula przebrana za chłopaka, studiując 
na Akademii Krakowskiej utorowała drogę 
do nauki naszym noblistkom. Pewnie pa-
miętacie też Państwo takie damy polskiej 
nauki, jak Skłodowska Curie, czy... Kopernik 
która też „przecież była kobietą”? A może 
pamiętacie również Joannę Senyszyn, Iza-

belę Sierakowską, czy Katarzynę Piekar-
ską, że z wielkiego szacunku nie wspomnę, 
w którym miejscu te damy mają wasze wy-
borcze parytety. Miejsce na liście zdobywa 
się bowiem swoją aktywnością społeczną, 
oddaniem idei a nie, partyjnym watażkom, 
wzorem Anety Krawczyk. Każde ustalenie 
proporcji płci w jakimkolwiek rankingu, jest 
niczym innym jak zwykłą polityczną prosty-
tucją i daję sobie odrąbać wszystkie paznok-
cie, że oprócz osób wybitnych, które z oczy-
wistych względów, w ławach sejmowych 
i senackich zasiądą, do parlamentu trafią 
Krawczykowe, Domaros-Potockie i inne pa-
nie podobnego autoramentu. Ustalenie pa-
rytetów jest także wielkim szowinistycznym 
świństwem, które ma pokazywać, że już na 
starcie umysł i przebojowość kobiety nie są 
w stanie dorównać konkurentowi z rozpor-
kiem. Miłe Panie nie korzystajcie z miejsc 
preferowanych i parytetów! Będzie Wam 
potem bardzo głupio, kiedy wygrają ci, któ-
rzy żadnego przywileju nie mieli, bo jak Was 
znam, nawet kobiety nie poprą kandydatek 
swojej płci. Dla Was kandydatem jest taka 
na przykład Pazura, jakiś „Lis na żywo”, czy 
inny Mamroczek z serialu „M jak coś tam”   . 
A jeśli nawet wygracie drogie Panie, to co? 
Wpadniecie na służbę do Jarka, który Was 
najpierw wyssie jak doJarka a potem na 
zbitą piękną twarz wywali za pierwszą jego 
porażkę w sklepie, kościele czy w wyborach. 
Do Nelly Rokity będziecie musiały mówić 
koleżanko, a pan Dubienecki i jego szemra-
na świta będzie wam za papugi sądowe ro-
biła. Traficie do „Samoobrony”? Choćbyście 

były czyste jak dziewice z Nazaretu, to Zio-
bro i jego świta i tak dziwki sypiające z Lep-
perem i Łyżwińskim z was zrobi. Nie utrzy-
macie się miłe Panie także w Platformie, bo 
przecież Zytka Gilowska, która do imć Tuska 
mawiała „Donald mój bracie”, w Platformie 
- choć Obywatelskiej - długo miejsca nie za-
grzała tylko dlatego, że jej syn raczył był bez-
czelnie poślubić asystentkę mamusi zamiast 
wydać się na przykład za Tuskową córę. 
Mezalians polityczny Panie i Panowie! Pani 
Rostkowska, nie będzie Pani zapewne przy-
jemnie, gdy po wygranych wyborach spra-
wując urząd głowy państwa, zobaczy Pani 
na swoim podwórku, obok księcia na koniu, 
konusa z tabunem wrzeszczących beretów 
„Kluzikowo ruska krowo” czy milej RosMo-
skwa? Co zrobi pani premier Jakubiak i Pani 
gdy wasz były i obecny zresztą guru, powie 
wam, nieudolnie cytując Herberta, żeście go 
zdradziły o świcie. Niech sobie Pani także 
wyimaginuje, że pod Pani dom i biuro głowy 
państwa w jednym, przychodzi kupa dur-
niów ze świeczkami i kwiatami a Pani jesz-
cze żyje przecie, dobrym zdrowiem i urodą 
się ciesząc. Zabierzcie im tedy mandaty, im-
munitety  i pod sąd sukinsynów. Ne bójcie 
się jak tuskowe trusie. Niech Hołota wie, że 
wszelka władza pochodzi od BOGA nawet 
ta, tfu, komunistyczna. Ale najpierw wybory 
musicie wygrać! Najlepiej na równych pra-
wach, czego serdecznie wam życzy wasz 
bajkopisarz,

Tadeusz Gawlik (tadgaw@wp.pl)

Bajka o parytetach, wyborach
i demokracji pozorach

Dni Kobylnicy to nie jedyne atrakcje jakie czekają tego lata na mieszkańców naszej 
Gminy. Już 16 lipca w sobotnie popołudnie gościć będziemy na stadionie w Kwako-
wie dwie  znane i bardzo lubiane piosenkarki

Helenę Vondráčkovą i Marylę Rodowicz
Koncert gwiazd estrady poprzedzi występ znanego mistrza parodii, satyry, pastiszu 
i kabaretu

Bolesława Gromnickiego
Jak zwykle przy takich okazjach mnóstwo zabawy i konkursów interaktywnych dla 
dzieci i dorosłych. Zapraszamy!

Zapraszamy dzieci ze szkół podstawo-
wych i gimnazjalnych do korzystania 
podczas wakacji z zajęć plastycznych. 
Warsztaty odbywać się będą we wtorki 
i środy w godzinach od 9:00 do 11:00 
w Gminnym Centrum Kultury i Promo-
cji w Kobylnicy przy ulicy Wodnej 20/4 
(zarówno w pracowni jak i w plenerze). 
W ramach zajęć przewidywane są wy-
jazdy do galerii oraz wycieczki. Podsu-
mowaniem warsztatów będzie wystawa 
prac.

Do zobaczenia!

WAKACYJNE ZAJĘCIA 
PLASTYCZNE W GMINNYM 

CENTRUM KULTURY 
I PROMOCJI

Zapraszamy na koncert gwiazd!
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KUL - TURA W PIGUŁCE

Anna Bajer

POlSKiE NOWOŚci PŁYTOWE

Z końcem maja 2011 
ukazała się płyta Ry-
szarda Rynkowskiego. 
Przyjemności śpiewa-
nia z artystą nie mógł 
sobie odmówić sam 
Joe Cocker. 

Tym razem znany z przebojów „Dziewczyny 
lubią brąz”, „Wypijmy za błędy” i „Życie jest 
nowelą” wraca do swoich wczesnych pio-
senek - „Bananowego songu”, „Rycz mała 
rycz” i „Magdaleno”. Zgodnie z refrenem 
innego wielkiego hitu „A gdyby tak”. 
Od dłuższego czasu chodziła za mną myśl, 
żeby po trzydziestu latach wrócić do moich 
muzycznych początków - ubrać je w nowe 
szatki i zagrać po nowemu- mówi Ryszard 
Rynkowski.
Nowego ducha tchnęli w przeboje Rafał Stę-
pień i Rafał Smoleń, którzy współpracowali 
z Marylą Rodowicz, Anitą Lipnicką i Johnem 
Porterem, Leszkiem Możdżerem. Wielką 
niespodzianką i bonusem dla fanów Ryszar-
da Rynkowskiego są jego, bardzo osobiste 
interpretacje „Nie pytaj o Polskę” Grzegorza 
Ciechowskiego i „Imagine” Johna Lennona.
Data premiery: 24.05.2011 rok
Wydawnictwo: EMI Music Poland

“Plemnik” – nowy al-
bum Pogodno już 
dostępny. No i docze-
kaliśmy się siedmiu no-
wych utworów Budynia 
i spółki. 
“Zespół gra muzykę 

i taką formalną i taką improwizowaną” – tak 
opisać swoją twórczość mogli tylko człon-
kowie Pogodno. Żeby zrozumieć, trzeba 
usłyszeć. Utwory na “Plemniku” należą ra-
czej do tej drugiej grupy, ponieważ powstały 
w ciągu trzech dni w Zagnańsku, siedzibie 
dębu Bartek. Mini album był ponoć tworzo-
ny w domowej atmosferze, dość przypadko-
wo i z potrzeby chwili. Nakład wydawnictwa 
to jedynie 777 sztuk. Każda z płyt posiada 
swój numer, okładka została zaprojektowa-
na przez zespół, a każdy egzemplarz okładki 
będzie własnoręcznie składany przez muzy-

ków. Wnętrze zawierać będzie kilka niespo-
dzianek! Album w takiej wyjątkowej wersji 
można zamawiać mailowo (plemnik.pogod-
no@gmail.com). Miłego odbioru!
Data premiery: 06.06.2011

Nie Ważne jak Wysoko 
Jesteśmy - Myslovitz
Po szczęściu latach My-
slovitz wracają z nowym 
materiałem. Album wy-
produkowali wspólnie 
z Marcinem Borsem.

Na początku 2010 roku zespół Myslovitz – 
po długiej przerwie – ponownie wszedł do 
studia, by rozpocząć rejestrację nowego 
albumu. Pierwsza sesja odbyła się na prze-
łomie stycznia i lutego w Ustroniu. W tym 
celu została wynajęta modernistyczna willa 
(obecnie Dom Architekta). Później prace 
przeniosły się do nowoczesnego studia 
w Lubrzy a następnie do Wrocławia do stu-
dia Fonoplastykon. Na producenta i realiza-
tora płyty wybrano Marcina Borsa.
Sesje nagraniowe można było śledzić na 
specjalnie uruchomionym blogu, gdzie na 
bieżąco Myslovitz informowało swoich fa-
nów o postępach w pracach nad nowym 
materiałem, dodając filmy ze studia, zdjęcia 
oraz wpisy członków zespołu
Jak mówią sami muzycy: „Jest to najbardziej 
twórczy czas w naszej karierze, skompono-
waliśmy 18 utworów, z czego tylko cześć 
miała znaleźć się na albumie. Ku naszemu 
zaskoczeniu wszystkie piosenki okazały się 
na tyle ciekawe, że trudno było nam z jakąś 
się rozstać. Dlatego postanowiliśmy wydać 
dwie płyty rozłożone w czasie.”
Data premiery: 2011-05-31
Wydawca: Chaos

ZAGRANicZNE
NOWOŚci PŁYTOWE

Jean Michel Jarre- Es-
sentials & Rarities
Dwupłytowe wydawnic-
two zawiera 31 utworów 
z dorobku Jean Michel 
Jarre’a. 

Na album „Essentials” składa się 15 najbar-
dziej znanych kompozycji Jarre’a, natomiast 
na płycie „Rarities” zamieszczono utwory, 
które nigdy nie zostały wydane w wersji 
kompaktowej - między innymi: „La Cage” 
i „Erosmachine” z pierwszego singla Jean 
Michel Jarre’a wydanego w 1971 roku oraz 
z albumu „Desert Palace” z 1972 roku, który 
nigdy nie trafił do regularnej sprzedaży. Krą-
żek otwiera pierwszy utwór nagrany kiedy-

kolwiek przez Jarre’a: „Happiness Is A Sad 
Song” z 1968 roku.
Wytwórnia: Dream Music
Data premiery: 2011-06-01

DEPECHE MODE REMI-
XES 2: 81-11
W czerwcu 2011 roku 
Depeche Mode opubli-
kowało płytę Remixes 
2: 81-11 nakładem wy-
twórni Mute. 

Ten inspirujący zestaw nowych i klasycz-
nych remiksów zawiera nowe wersje utwo-
rów z albumów grupy od debiutu Speak And 
Spell z 1981 roku po Sounds Of The Univer-
se z 2009. To druga część kolekcji po płycie 
Remixes 81-04 z 2004, która sprzedała się 
w ponad milionie egzemplarzy. Zamiesz-
czone na nowym wydawnictwie produkcje 
po raz kolejny potwierdzają status Depeche 
Mode jako jednego z najbardziej nowator-
skich i inspirujących zespołów świata. 
Depeche Mode stoją na czele kultury re-
miksu od trzech dekad; na nowej kompi-
lacji znalazły się legendarne remiksy M83, 
UNKLE, Trentemollera, François Kervorkia-
na i Dana The Automatora, a także nowe 
produkcje Stargate, Erica Prydza, Karlsson 
& Winnberg (z Miike Snow) i Röyksopp. 
Ponadto rozszerzona edycja zawiera unikal-
ne remiksy autorstwa byłych członków DM 
Vince’a Clarke’a i Alana Wildera, którzy po 
raz pierwszy zremiksowali utwory dla swo-
ich byłych kolegów z zespołu. 
Remixes 2: 81-11 będzie dostępne w dwóch 
formatach CD: jednopłytowym i trzypłyto-
wym, a także w wersji cyfrowej do pobrania 
oraz jako zestaw 6 winyli długogrających 
12”.
Data premiery: 06.06.2011
Wydawnictwo: Mute

WYSTAWY
„(No) Body (No) Soul (No) Art” - Bartosz 
Kokosiński
Bałtycka Galeria Sztuki Współczesnej zapra-
sza na wystawę.
Bartosz Kokosiński Ur. w 1984 r. W latach 
2004-2009 studiował na Akademii Sztuk 
Pięknych w Krakowie w pracowni malar-
stwa prof. Andrzeja Bednarczyka i dr Witol-
da Stelmachniewicza oraz pracowni inter-
dyscyplinarnej dr hab. Zbigniewa Sałaja i dr 
hab. Grzegorza Sztwiertni.
Miejsce: Galeria Kameralna, ul. Partyzantów 
31a Słupsk
27.05-30.06. 2011
WSTĘP WOLNY

Serdecznie polecam! A.B
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Za kul isami …

Hajka Święch

„Wszystko należy poświęcić człowiekowi. Tylko nie innych ludzi”
(S.J. Lec)

Na dużym
ekranie

Dobry zwyczaj… nie pożyczaj – głosi zna-
ne przysłowie. A o tym, ile w nim słusz-
ności, przekonacie się oglądając komedię 
romantyczną „Pożyczony narzeczony”. Jej 
bohaterka Rachel (Ginnifer Goodwin) jest 
samotną prawniczką, która w wyniku zbie-
gu okoliczności ląduje w łóżku ze swoją 
miłością z lat studiów. Problem w tym, że 
mężczyzna okazuje się… narzeczonym jej 
najlepszej przyjaciółki (Kate Hudson). Jak 
teraz z tego wybrnąć? Taki punkt wyjścia fil-
mu daje okazję do przeróżnych komplikacji 
i kombinacji życia uczuciowego bohaterów, 
na dodatek na horyzoncie pojawiają się też 
podkochujący się platonicznie w Rachel nie-
śmiały Ethan i czarujący podrywacz Marcus, 
który nie przepuści żadnej okazji do flirtu. 
Materiał na zwariowaną komedię roman-
tyczną jak znalazł.  „Pożyczony narzeczony” 
to obietnica lekkiej zabawy z cyklu „nie igra 
się z miłością”.
Polecam.

Domowa wideoteka
dla młodych duchem

Współczesne filmy animowane kręcone są 
tak, aby uciechę z nich mieli i młodsi i starsi 
kinomani. Dwie najnowsze pozycje z tego 
gatunku „Scooby-Doo: Klątwa potwora” 

i „Zaplątani” polecam nie tylko dzieciom, 
ale także ich rodzicom. Relaks, łzy (ale tylko 
ze śmiechu), odrobina emocji i dobre kino 
gwarantowane!

Teatr

Trzy żarty sceniczne „Niedźwiedź”, „Oświad-
czyny” i „Historia zakulisowa”. Ich autor 
Antoni Czechow stawia krzywe zwierciadło 
przed swoimi bohaterami, aby się w nich 
przejrzeli. Tak samo widzom podczas te-
atralnego spektaklu „32 omdlenia” w re-
żyserii Andrzeja Domalika. Jest to kolejny 
autorski popis możliwości Krystyny Jandy, 
która wcieliła się w trzy postacie wdowy, 
panny na wydaniu i aktorki oraz znanych ak-
torów Jerzego Stuhra i Ignacego Gogolew-
skiego. Jednym słowem koncert mistrzów! 
Okres urlopowy sprzyja podróżom i wy-
cieczkom do stolicy. Polecam więc wizytę 
w warszawskim teatrze Polonia. 

Lektura przy stole
Pokaż swoje nieznane oblicze! Zostań 
specjalistą od tradycyjnej polskiej kuchni 
albo od włoskich makaronów! Oczywiście 
w zdrowym wydaniu.

Tradycyjnie
Chcesz przywołać smaki dzieciństwa? Go-
ścisz znajomych, których dawno nie było 

w kraju? Potrzebujesz książki „Kuchnia Pol-
ska – potrawy regionalne” Hanny Szyman-
derskiej! Znajdziemy tu golonkę po Pomor-
sku i po poznańsku, karpia po Śląsku i po 
żydowsku, pierogi kaszubskie i ruskie… 
Smacznego!

Zdrowo

Bez obaw, to nie jest książka o diecie! Ra-
czej o tym, jak jeść smacznie i zdrowo, nie 
przybierając jednocześnie na wadze. Książ-
ka „Gotuj i chudnij, autorstwa Kay Plunkett-
-Hogge, znanej publicystki z dziedziny sztu-
ki kulinarnej, oraz grupy bloggerów portalu 
www.cookyourselfthin.com, dedykowana 
jest zapracowanym, aktywnym kobietom, 
które równocześnie są prawdziwymi sma-
koszkami życia.

Smakowicie

Kompendium wiedzy o najpopularniejszej 
włoskiej potrawie i genialne makaronowe 
przepisy znajdziesz w książce „Makaron My 
Styory” autorstwa Pawła Lorocha. Książkę 
możesz zdobyć na Facebooku w zakładce 
„makaronrzadzizdrowo”.  Polecam!

Nasza witryna
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HUM☺R..........

K A L E J D O S K O P
KULINARIA
KRÓliK W ŚMiETANiE NA DZiKO

To danie przez niektórych nazywane żarto-
bliwie królik a’la zając, wypadło z naszych 
jadłospisów. A szkoda, bo królicze mięso 
powinno być jednym z głównych elemen-
tów diety. Kto się podejmie sztuki przy-
rządzenia królika, sukces gwarantowany, 
bo delikatne mięso łatwo chłonie aromat 
przypraw. 

Zaczynamy od zalewy:
1 szklankę octu, 3 szklanki wody, cebulę,  
4 liście laurowe, kilka ziaren ziela angiel-
skiego, 4 ząbki czosnku, 1 łyżeczkę cząbru, 
płaską łyżkę soli i cukru zagotowujemy i stu-
dzimy.
Do tak przygotowanej marynaty wkładamy 
poporcjowane mięso. Pamiętajmy, że nie 
wolno wkładać mięsa do jeszcze ciepłego 
wywaru! Musi być absolutnie schłodzony. 
Królika odstawiamy na kilka godzin.
Nasze danie będzie znakomicie smakowało 
z kluskami śląskimi, więc teraz mamy trochę 
czasu na ich przygotowanie.
1 kg ugotowanych i zmielonych ziemnia-
ków, 3 żółtka i szczyptę soli dokładnie wy-
rabiamy. Z całości odejmujemy 1/4 masy 
i uzupełniamy ten brak dokładnie taką ilo-
ścią mąki ziemniaczanej. Dodajemy to, co 
wyjęliśmy i bardzo dokładnie wyrabiamy. 
Tak przygotowane ciasto gotowe jest do for-
mowania klusek. Pamiętajmy, aby w każdej 
z nich zrobić niewielką dziurkę – to specjalny 
„zbiorniczek” na sos.
Kiedy królik „odleży” już swoje w zalewie 
przygotowujemy następny etap. Do brytfan-
ki wlewamy trochę dobrej oliwy, szklankę 
wywaru z rosołu, pokrojone w słupki warzy-
wa (marchew, pietruszka, seler). Dokładamy 
królika i dusimy na niewielkim ogniu. Po 40 
minutach takich zabiegów, królik ląduje na 
blasze w rozgrzanym piekarniku, aby mógł 
nabrać trochę rumieńców. My natomiast 
przygotowujemy sos. Do wywaru w którym 
dusił się królik dodajemy masło i śmietanę. 
Całość dokładnie mieszamy i zagotowuje-
my. Sos można wzbogacić o zasmażkę, aby 
lekko zgęstniał. Pamiętajmy, że efekt będzie 
widoczny dopiero po kilku minutach. Obo-
wiązkowo kosztujemy. Jest jeszcze czas na 
ostateczne szlify. Wyciągamy królika, nakła-
damy kluski i polewamy sosem. Pycha...

W czasie upałów najlepiej gasić pragnienie zwykłą wodą niegazowaną. Warto jednak sku-
sić się na szklankę lemoniady - zobacz jak ją przygotować. Woda, cukier i cytryna - ot 
i cały sekret smacznego napoju. Przygotowanie lemoniady samodzielnie to żaden problem 
- wystarczy zwrócić uwagę na proporcje składników, a najlepiej stworzyć odpowiednią dla 
siebie. Przygotuj więc 2 litry wody niegazowanej, 3 soczyste cytryny, 3 limonki i cukier. 
Z owoców wyciśnij sok. 0,5 l wody zagrzej i w niej rozpuść cukier - około 6-7 łyżek. Wodę 
z cukrem wymieszaj z resztą wody oraz sokiem. Schłodzoną lemoniadę w lodówce podawaj 
w wysokich szklankach, z lodem, przybraną plasterkiem limonki.

Bulion przygotowany z mięsa, warzyw lub grzybów, szczelnie przykryty - by nie miał stycz-
ności z innymi produktami - można przechowywać w lodówce przez 3 dni. Dokładne przy-
krycie płynu jest bardzo ważne, bowiem szybko „łapie” zapachy innych potraw. Zamrożony 
wywar nie straci swoich właściwości smakowych i odżywczych nawet przez 2 miesiące, 
jeśli zostanie zamrożony i będzie przechowywany w zamrażarce, w hermetycznym naczy-
niu. Małe ilości bulionu - te bardzo skondensowane, w sam raz na jedną porcję - można 
przechowywać w woreczkach foliowych lub małych pudełkach - tak, by je można było łatwo 
użyć, bez potrzeby rozmrażania dużej ilości. Dobry wywar, esencjonalny i aromatyczny przy-
gotowuje się z mięsa, z dodatkiem warzyw, lub też z samych warzyw. To warzywa właśnie 
zawierają aromatyczne substancje, które w czasie gotowania rozpuszczają się w wodzie 
i nadają wywarom smak. Smak wywaru wzbogacą aromatyczne zioła: natka pietruszki, liście 
selera, lubczyk, tymianek, przypieczona lub podsmażona cebula, czosnek, oraz przyprawy: 
ziarna pieprzu i ziela angielskiego. Podstawowy zestaw przypraw - czyli natka pietruszki, liść 
selera, tymianek, liście laurowe i ziele angielskie jest często w przepisach zwany z francuska 
„bouquet garni”. Niektórzy wzbogacają go o czosnek.

Kiedyś była uprawiana w Polsce. Pamięta te czasy ktoś? Potem zdziczała i nikt jej nie zauwa-
żał. A teraz jest modna bardzo. I dobrze. Bo to niezłe ziółko! Bywa jeszcze okropnie droga 
- doprawdy nie wiedzieć dlaczego - rośnie bowiem byle gdzie, nie ma wymagań co do gleby 
specjalnych czy też klimatu. 
Wschodzi szybko, potem jeszcze szybciej dorasta - zbierać ją można już po 6 tygodniach 
od siewu. Jest wydajna - jedna roślinka dostarcza liści na kilka sporych porcji. Smak ma 
zdecydowany. Jej ciemnozielone, nieduże, poszarpane liście kryją w sobie całe bogactwo 
wyrazistych nut - od pieprzu poprzez chrzan, na orzechach i aromacie świeżo skoszonej 
trawy kończąc. A może Ty odkryjesz w niej coś jeszcze? Ona ma po prostu ma charakter! 
Rukola, bo o niej mowa, zwana też rokiettą siewną to bardzo miłe ziółko. Doda smaku każdej 
mieszance sałat liściastych. Jest również przepyszna doprawiona tylko oliwą i octem balsa-
micznym lub sokiem cytrynowym.

Coś na ochłodę

Własnoręcznie przygotowany wywar, zawierający ogromną dawkę energii i smaku to 
najlepsza baza do przygotowania pysznych i wonnych zup i sosów.

Rewelacyjna roślina



Pierwszy dzień wypełnią zespoły spod znaku Disco – Polo. Podczas drugiego dnia fani 
popu, folku i rocka podziwiać będą występy zespołu „Brathanki” i Sławomira Łosow-
skiego - lidera legendarnego zespołu Kombi
Wielkim muzycznym wydarzeniem - Disco Hit Festiwalem rozpoczną się 24 czerwca w na 
boisku sportowym w Kwakowie tegoroczne „Dni Kobylnicy”. Złożą się na niego występy 
wiodących zespołów muzycznych takich jak: Basta, Beat Magic, Bobi, cayenn, cliver, 
Dr.Maniana, Effect, Fanatic, Maxim, Marcin Siegieńczuk, Maxx Dance, Mister Dex, 
Łukash, la Tija, Spike, Voyager, 4 Ever. Festiwal, którego organizatorami są Gmina Ko-
bylnica i Agencja Artystyczna „Feniks”, podzielony będzie na część koncertową i konkurso-
wą, podczas której wyłoniony zostanie hit roku oraz zostaną przyznane muzyczne nagrody 
„Feniksy”.  Publiczność będzie mogła również nagrodzić najlepszy zespół wysyłając SMS-y. 
Głosować można już dziś korzystając ze specjalnie utworzonej w tym celu strony interne-
towej WWW.disco-festival.pl, na której swoje hity prezentują zaproszone zespoły. Disco 
Hit Festiwal będzie reemitowany na antenie telewizyjnej Polo TV, wzbogacony o wywiady 
i reportaże bezpośrednio z samego festiwalu. Festiwalowy koncert poprowadzą Ewa Basta 
i Kevin Aiston, a mega gwiazdą festiwalu będą występy zespołu Bayer Full i Top One. 
Wcześniej odbędzie się rodzinny piknik. Na scenie w Kwakowie pojawią się uwielbiane przez 
dzieci „Kosmokwaki” oraz przesympatyczny duet „Bahamas”, którego przeboje śpiewają 
wszystkie maluchy.

Szczegółowy program i dnia:
17:00 – 19:00 występy zespołów dla dzieci: Kosmokwaki , Bahamas

19:00 – 22:00 koncerty zespołów
22:00 – 24:00 konkurs festiwalowy – Hit Roku

24:00 - koniec części konkursowej
Wręczenie  nagrody internautów  

00:10 – 00:30 Top One - koncert gwiazdy wieczoru
Wręczenie nagrody publiczności

00:45 -01:05 Bayer Full - koncert gwiazdy wieczoru
Odbiór nagrody wylosowanej wśród publiczności

01:20 – 01:25 wspólny występy wszystkich zespołów
01:25 - Ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród:

Wójta Leszka Kulińskiego, telewizji i portali
Występ zespołu który zajął 1 miejsce

Pokaz sztucznych ogni

Dni Kobylnicy
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W sobotę 25 czerwca spotykamy się w Kwa-
kowie już o godzinie 18:00. Czas do występu 
„Brathanków”, który swój koncert rozpocz-
ną o godzinie 20:30, wypełnią interaktywne 
konkursy tematyczne dla dzieci i dorosłych, 
a o 22:00 sceną i publicznością zawładnie 
Sławomir Łosowski i jego zespół i niezapo-
mniane przeboje. Na wszystkie imprezy z oka-
zji „Dni Kobylnicy” wstęp wolny.
Na dzieci czeka wesołe miasteczko, a przerwy 
pomiędzy występami wypełnią liczne konkur-
sy. Na spragnionych i głodnych czekać będą 
ogródki gastronomiczne.
Zapraszamy! 
Brathanki – polski zespół muzyczny założony 
w 1998 roku. Wykonuje muzykę będącą połą-
czeniem folku, popu i rocka. Grupa powstała 
z inicjatywy Janusza Musa, w jej skład weszli 
instrumentaliści występujący m.in. z Marylą 
Rodowicz, Renatą Przemyk, Edytą Górniak 
i Justyną Steczkowską. W 2000 roku ukazała 
się debiutancka płyta Ano!, na której znalazły 
się takie przeboje jak Czerwone korale czy 
Gdzie ten który powie mi. Płyta zbiegła się 
w czasie z okresem dużej popularności mu-
zyki folkowej (rok wcześniej albumy wydali 
Kayah&Bregović i Golec uOrkiestra) i czte-
rokrotnie uzyskała status platynowej płyty. 
Zespół wyróżniono nominacjami do nagrody 
Fryderyk 2000 w kategoriach: Piosenka Roku, 
Grupa Roku, Fonograficzny Debiut Roku i Al-
bum Roku – muzyka tradycji i źródeł. Kilka 
miesięcy po wydaniu albumu media ujawni-
ły, że kilka piosenek z Ano! (m.in. Czerwone 
Korale) to kompozycje węgierskiego muzyka 
Ferenca Sebő. Zespół odparł zarzuty o plagiat, 
twierdząc iż był przekonany, że wykorzystuje 
tradycyjne melodie ludowe (co zresztą zazna-
czył na płycie) i nie znał nazwiska kompozy-
tora. Sam Sebő przyjął zaproszenie grupy do 
zagrania wspólnych koncertów i wziął udział 
w nagraniach drugiej płyty. Na fali powodze-
nia Ano! w 2001 roku Brathanki wydały album 
Patataj, promowany przez przebój W kinie 
w Lublinie. Płyta osiągnęła status platynowej 
i zdobyła Fryderyka w kategorii Album Roku – 

Etno / Folk. W 2003 roku z zespołem rozstała 
się Halina Młynkowa, a jej miejsce zajęły Anna 
Mikoś i Magdalena Rzemek. W nowym skła-
dzie Brathanki wydały trzecią płytę Galoop, 
która nie powtórzyła sukcesu dwóch poprzed-
nich albumów. W 2005 roku nową wokalist-
ką została Ola Chodak. W 2006 roku zespół 
zakwalifikował się do finału polskich elimina-
cji do konkursu Eurowizji z piosenką W nas 
ciepło wiosen. W 2009 roku nową wokalistką 
Bratanków została Agnieszka Dyk.
Sławomir Łosowski (ur. 31 sierpnia 1951 
w Gdańsku), lider, główny kompozytor i za-
łożyciel zespołu Akcenty, przekształconego 
następnie w Kombi (1976-1992). Gra na in-
strumentach klawiszowych. Z wykształcenia 
elektronik. Początkowo grał na instrumentach 
własnej konstrukcji. W roku 1989 napisał 
kilka piosenek dla swojej córki Joanny dla 
potrzeb programu „Dyskoteka Pana Jacka” 
(czyt. dżeka). Jedna z nich - Zdrowie mamy, 
zdrowie taty - znalazła się na drugiej płycie 
z piosenkami z programu.Po rozwiązaniu 
zespołu Kombi, nagrał z synem Tomaszem, 
grającym na instrumentach perkusyjnych, 
solową płytę pt. „Nowe Narodziny”. W 2004 
roku po 12 latach przerwy powrócił do gry na 
klawiszach wraz z synem (który grał w Kombi 
od 1991 roku aż do rozwiązania w 1992) oraz 
wokalistą Zbigniewem Filem. Pod wspólną 
nazwą zespołu Łosowski, są przygotowywa-
ne koncerty z cyklu światło i dźwięk o tytule 
„Zaczarowane Miasto”. W maju 2007 roku 
Sławomir Łosowski wydał nowy singel pt. 
„Niebo, które czeka”, w którego nagraniu brali 
udział: Zbigniew Fil - śpiew, Marek Raduli - 
gitara, Wojciech Pilichowski - gitara basowa, 
Tomasz Łosowski - perkusja. Na singlu znaj-
dują się dwa remiksy utworu wykonane przez 
East Clubbers. Artysta tworzy także w wol-
nym czasie grafiki. Jest właścicielem studia 
nagraniowego SL Sound w gdańskiej dziel-
nicy Osowa. Najbardziej znane jego przeboje 
to: Niebo, które czeka; Miłość, to dwoje nas; 
Pekin, digital sound; Czerwień i czerń i Biała 
perła-mój żaglowiec.


